
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI DELL'AQUILA 
  

 
                                                Rep.n .  784  

                                 Prot .  n  17427  
 

  
LA RETTRICE 

 
VISTO  Il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 24 settembre 2013 tra la Regione 

Abruzzo e l’Università degli Studi dell’Aquila, l’Università degli Studi di 
Teramo e l’Università degli Studi G. D’Annunzio di Chieti-Pescara, per 
l’attuazione del Progetto Speciale “Alta Formazione (Al.Fo.)” le cui 
attività rientrano all’interno del PO FSE Abruzzo per il 2007/2013 – 
Ob.CRO- Piano operativo 2012-2013; 

 
VISTO Il progetto di intervento approvato dal Tavolo Tecnico di coordinamento 

in data 6/12/2013; 
 
VISTE   Le delibere del S.A. del 12/12/2013 e del C.d.A del 13/12/2013 
 
VISTO   il piano economico del progetto presentato dall’Università; 
 
VISTO che il progetto prevede, tra l’altro, la realizzazione di un portale regionale 

denominato Research Abruzzo al fine di istituire un’area senza frontiere 
nella quale le risorse, i risultati e le azioni siano fruibili da tutti, condivise e 
utilizzate al meglio con l’obiettivo di incrementare la visibilità dell’attività 
di ricerca degli enti impegnati in regione. 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto della selezione 
E’ indetta una selezione pubblica, per colloquio, finalizzata alla stipula di n. 3 contratti di 
prestazione autonoma occasionale per lo svolgimento delle seguenti attività: 

 inserimento dati nel portale Research Abruzzo; 
 accrescimento delle opportunità di conoscenza (attraverso l’orientamento e i 

processi di autonomia individuale) di ambiti rilevanti nella ricerca; 
 



 
 

 
L’incarico sarà svolto dai collaboratori principalmente presso le strutture dell’Ateneo 
individuate a seconda del lavoro da svolgere. 

 
Art.2 Durata e importo del contratto 
Il contratto decorrerà dalla  data di sottoscrizione e fino al 30 settembre 2015, per un 
impegno complessivo di ore 400. 
Al collaboratore verrà corrisposto un compenso pari a € 4.608,00 
(quattromilaseicentotto/00) al lordo delle ritenute e degli oneri assicurativi  e contributivi a 
carico del contraente.  
Il compenso non comprende i rimborsi per spese di viaggi, vitto e alloggio. 
La spesa graverà sul F.S. 1.06.02.03. 
 
Art.3 Requisiti per l’ammissione e modalità di presentazione delle domande 
I candidati, alla data di presentazione della domanda di ammissione alla selezione, 
dovranno essere regolarmente iscritti all’a.a. 2014/2015, ad un corso di laurea triennale o 
magistrale o specialistica ed avere i seguenti requisti: 

 adeguata conoscenza della lingua italiana 
 conoscenza almeno di una lingua ufficiale della Comunità Europea 
 conoscenza uso applicativi e sistemi informatici 
 adeguato grado di motivazione (da accertare con il colloquio) 
 capacità relazionali (da accertare con il colloquio) 

 
Le domande di ammissione, redatte in carta semplice, indirizzate al Magnifico Rettore 
dell’Università degli Studi di L’Aquila, devono pervenire direttamente presso il Settore 
Fundraising e gestione progetti di Ateneo entro il termine perentorio dell’8 giugno 2015 
alle ore 13:00. 
Alla domanda deve essere allegato in carta libera: 

- curriculum vitae; 
- eventuali attestazioni inerenti lo svolgimento di attività di similari a quelle del 

contratto; 
- certificato di iscrizione con gli esami sostenuti 
- altro titolo ritenuto utile ai fini della selezione 
- fotocopia documento riconoscimento 

 
Art.4 Esclusioni 
Non possono essere sanate e determinano, pertanto, l’esclusione dalla selezione le 
seguenti omissioni: 

- omessa, incompleta ed erronea indicazione delle generalità del concorrente 
(cognome, nome, luogo e data di  nascita), qualora non siano desumibili dalla 
documentazione eventualmente prodotta; 

- mancata sottoscrizione della domanda di ammissione alla selezione; 
- omessa indicazione della selezione alla quale si riferisce la domanda di 

ammissione; 
- presentazione oltre i termini di scadenza indicati nel bando di selezione. 
 

Art. 5 Commissione 
La Commissione giudicatrice (salvo casi di incompatibilità) è così composta: 
 
Membri Effettivi: 
Alfonso Pierantonio (Presidente) 
Anna Tozzi 
Luisa De Matteis 
 
 



 
 

 
 
Art.6 Selezione  
La selezione verrà effettuata sulla base di un colloquio finalizzato ad accertare le 
competenze per le attività da svolgere e anche il livello motivazionale.  
 
Art. 7 Data colloquio 
Il colloquio si terrà il giorno 17 giugno 2015 alle ore 12:00 presso la Sede del Rettorato 
sita in Via Giovanni Di Vincenzo, 16/B L’Aquila. 
 
Art. 8 Graduatoria 
La Commissione giudicatrice formulerà la graduatoria generale di merito, determinata con 
il punteggio riportato nel colloquio. A parità di punteggio sarà preferito il candidato in 
regola con gli esami, rispetto al suo anno di corso e a parità di quest’ultima condizione, 
colui che avrà il maggior numero di crediti. In caso di ulteriore parità prevarrà il più 
giovane di età. 
 
Art. 9 Comunicazione ai vincitori 
La graduatoria dei vincitori sarà pubblicata all’Albo di Ateneo. 
Entro e non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione, che ha valore di convocazione, i 
vincitori sono tenuti a presentarsi presso il Settore Fundraising e gestione Progetti di 
Ateneo muniti di documento di riconoscimento valido, per la firma del contratto. 
 
Art. 10 Responsabile del procedimento 
Ai sensi del disposto dell’art. 5 della legge 07.08.1990, n. 241, il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Luisa De Matteis Funzionario Responsabile del Settore 
Fundraising e gestione Progetti diAteneo - Area Affari Generali della Ricerca tel. 0862 
432751 e-mail: luisa.dematteis@cc.univaq.it. 
 
Art. 11 Pubblicità 
Sarà data pubblicità mediante affissione all’Albo Ufficiale dell’università degli Studi 
dell’Aquila presente sul sito di Ateneo www.univaq.it  ai seguenti atti della selezione: 

a) avviso pubblico di selezione; 
b) decreto di ammissione dei candidati; 
c) decreto di approvazione degli atti della selezione. 

 
 
 
L’Aquila,  25.05.2015 
           La Rettrice 
         (Prof.ssa Paola Inverardi) 


